
06.07.2018, ГБПОУ РД "Дагестанский базовый 
медицинский колледж им.Р.П.Аскерханова"

10

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

___________________________________ ГБПОУ РД "ДБМК"__________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 06.07.2018 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Сестринское дело

Председательствовал: Ц. Б. Абдуллаева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: М. С. Каримова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. М. Алиасхабова
(И.О. Фамилия)

А. Д. Атакова
(И.О. Фамилия)

А. М. Ашаханова
(И.О. Фамилия)

Э. Ш. Батырова____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Н. М. Ибрагимова___________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

3. И. Казиахмедова_________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. Ш. Керимова_____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Д. А. Куйчиева_________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. С. Сурхаева______________________________________________ ____________ __________
(И.О. Фамилия)

3. М. Татаева______________________________________________ ________________________
(И.О. Фамилия)

К. А. Ханмагомедова_________________________________________ _____________ _________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.06.2018 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).



Повестка заседания:

1. О результатах проведения 06.07.2018 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 48 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
48 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдулаева Марьям Исламовна 70% или более
2. Абдуллаев Магомедхалиф Магомедтагирович 70% или более
3. Абдурахманова Фарида Расуловна 70% или более
4. Алиева Марина Сиражутдиновна 70% или более
5. Аскерова Фаина Февральевна 70% или более
6. Биларбиева Залипат Гайирбиевна 70% или более
7. Габувова Карина Магомедовна 70% или более
8. Гайдарова Джаннет Аликовна 70% или более
9. Гасангусенова Патимат Алисултановна 70% или более

10. Гасанова Эльмира Гасановна 70% или более
11. Гитинавасова Аминат Магомедгаджиевна 70% или более
12. Гитинова Барият Магомедовна 70% или более
13. Зайнулабидова Патимат Гаджимурадовна 70% или более
14. Исаева Асият Гапизовна 70% или более
15. Исаева Джамиля Расуловна 70% или более
16. Исмаилова Надия Бийболатовна 70% или более
17. Казавкаева Мадина Ольмесовна 70% или более
18. Камилова Заира Назимовна 70% или более
19. Карачева Марен Умалатовна 70% или более
20. Керимова Аксана Вакимовна 70% или более
21. Кушаева Луиза Магомед-Садиковна 70% или более
22. Магомедова Камила Насировна 70% или более
23. Магомедова Сиянат Ариповна 70% или более
24. Магомедова Тамара Камаловна 70% или более
25. Магомедова Хадижат Гусейновна 70% или более
26. Мамаева Заза Магомедсаидовна 70% или более
27. Мамалакова Ажам Бийсолтановна 70% или более
28. Махдимагомедова Альбина Ахмедулаевна 70% или более
29. Махмудова Айшат Ибрагимовна 70% или более
30. Махмудова Райганат Джайруллаевна 70% или более
31. Нагбарова Лаура Мурадовна 70% или более
32. Нуруллаева Диана Дагировна 70% или более
33. Османова Асият Османовна 70% или более
34. Рамазанова Аида Махачевна 70% или более
35. Савзиханова Дилары Магомедсадиковна 70% или более
36. Сайгиднурова Пайнусат Муртазаалиевна 70% или более
37. Салахова Мадина Мурадовна 70% или более
38. Сафаралиева Зарина Раидиновна 70% или более
39. Узаирова Эльмира Магомеднуриевна 70% или более
40. Уруджалиев Меджид Махмудович 70% или более
41. Ханова Фатима Фейзудиновна 70% или более



42. Хварова Марина Гаджимурадовна 70% или более
43. Хиясбекова Зарема Адайгишиевна 70% или более
44. Чуланова Самият Шихамаровна 70% или более
45. Шахбанова Аминат Идрисовна 70% или более
46. Шейхова Газират Раджабдибировна 70% или более
47. Юсупова Гуля Омаровна 70% или более
48. Юсупова Зарема Имамитдиновна 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа:

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 -  36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдулаева Марьям Исламовна Сдано
2. Абдуллаев Магомедхалиф Магомедтагирович Сдано
3. Абдурахманова Фарида Расуловна Сдано
4. Алиева Марина Сиражутдиновна Сдано
5. Аскерова Фаина Февральевна Сдано
6. Биларбиева Залипат Гайирбиевна Сдано
7. Габувова Карина Магомедовна Сдано
8. Гайдарова Джаннет Аликовна Сдано
9. Гасангусенова Патимат Алисултановна Сдано

10. Гасанова Эльмира Гасановна Сдано
11. Гитинавасова Аминат Магомедгаджиевна Сдано
12. Гитинова Барият Магомедовна Сдано
13. Зайнулабидова Патимат Гаджимурадовна Сдано
14. Исаева Асият Гапизовна Сдано
15. Исаева Джамиля Расуловна Сдано
16. Исмаилова Надия Бийболатовна Сдано
17. Казавкаева Мадина Ольмесовна Сдано
18. Камилова Заира Назимовна Сдано
19. Карачева Марен Умалатовна Сдано
20. Керимова Аксана Вакимовна Сдано
21. Кушаева Луиза Магомед-Садиковна Сдано
22. Магомедова Камила Насировна Сдано
23. Магомедова Сиянат Ариповна Сдано
24. Магомедова Тамара Камаловна Сдано
25. Магомедова Хадижат Гусейновна Сдано
26. Мамаева Заза Магомедсаидовна Сдано
27. Мамалакова Ажам Бийсолтановна Сдано
28. Махдимагомедова Альбина Ахмедулаевна Сдано
29. Махмудова Айшат Ибрагимовна Сдано
30. Махмудова Райганат Джайруллаевна Сдано
31. Нагбарова Лаура Мурадовна Сдано



32. Нуруллаева Диана Дагировна Сдано
33. Османова Асият Османовна Сдано
34. Рамазанова Аида Махачевна Сдано
35. Савзиханова Динары Магомедсадиковна Сдано
36. Сайгиднурова Пайнусат Муртазаалиевна Сдано
37. Салахова Мадина Мурадовна Сдано
38. Сафаралиева Зарина Раидиновна Сдано
39. Узаирова Эльмира Магомеднуриевна Сдано
40. Уруджалиев Меджид Махмудович Сдано
41. Ханова Фатима Фейзудиновна Сдано
42. Хварова Марина Гаджимурадовна Сдано
43. Хиясбекова Зарема Адайгишиевна Сдано
44. Чуланова Самият Шихамаровна Сдано
45. Шахбанова Аминат Идрисовна Сдано
46. Шейхова Газират Раджабдибировна Сдано
47. Юсупова Гуля Омаровна Сдано
48. Юсупова Зарема Имамитдиновна Сдано

Ц. Б. Абдуллаева
(И.О. Фамилия)

А. М. Алиасхабова
(И.О. Фамилия)

А. Д. Атакова
(И.О. Фамилия)

А. М. Ашаханова
(И.О. Фамилия)

Э. Ш. Батырова
(И.О. Фамилия)

Н. М. Ибрагимова
(И.О. Фамилия)

3. И. Казиахмедова
(И.О. Фамилия)

Т. Ш. Керимова________
(И.О. Фамилия)

Д. А. Куйчиева
(И.О. Фамилия)

Т. С. Сурхаева
(И.О. Фамилия)

3. М. Татаева
(И.О. Фамилия)

К. А. Ханмагомедова
(И.О. Фамилия)

М. С. Каримова
(И.О. Фамилия)

Председатель 

Члены подкомиссии

Ответственный секретарь

(подпись)


